
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 1 

 
 

 

 

 

EDITAL Nº 06/2018 

CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO À CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DOS SERVIDORES DO QUADRO 
PRÓPRIO DO MAGISTÉRIO NO ANO LETIVO DE 2018. 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições legais. 

 

Resolve: 

Divulgar a Classificação Final do Processo  para  Habilitação à Concessão de Licença Prêmio no Ano Letivo de 2018, de 
acordo com os critérios estabelecidos. 

Ordem Documento Nome Situação 
01 4.036.428-5 Leonilde dos Reis Ferreira Deferido 
02 3.218.098-1 Rosangela Aparecida Santos Mezacasa Deferido 
03 9.843.590-5 Dailce Ribeiro de Souza Deferido 
04 4.303.790-0 Edenice de Fátima Tamião Beluzzo Deferido 
05 6.768.082-0 Mirian do Prado Gonçalves Deferido 
06 3.553.973-5 Marilda Manesco Deferido 
07 4.252.540-5 Cinira Santos de França Costa Deferido 

 

Obs: Eventuais dúvidas ou outras informações referentes ao Processo, favor encaminhar Requerimento para 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

Rancho Alegre - PR., 15 de Agosto de 2018. 

 

____________________________________ 
Maria Aparecida da Costa Ferreira 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Decreto Nº 05/2018 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 2 

 
 

 

 

 

EDITAL Nº 05/2018 

PROCESSO SELETIVO PARA OFERECIMENTO DE VAGAS DE ESTÁGIO E CADASTRO DE RESERVA NO 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - PR. 

 

CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR - Entrevista e Currículo 

 

SETOR: ADMINISTRATIVO 
Ordem Nome Entrevista Currículo Nota Total 

01 Sarah Bertani Costa 96 27 123 
02 César Junior Rinaldi Filho 96 25 121 
03 Luiz Otávio de Oliveira Vallini 96 19 115 
03 João Ricardo Crispim Pereira 92 23 115 
04 Otávio Henrique Campos Marcon 96 16 112 
05 Beathriz Louise Morara de Campos 96 13 109 
06 Bruno César Leodoro 92 10 102 
06 Ane Caroline de Araújo 88 14 102 
07 Lorrane Kauffmann Batista 92 08 100 
08 Isabela Damásio Silverio 92 06 098 
09 Jhonat Marques da Silva 92 04 096 
10 Tayná Brunet Mendes de Jesus 92 00 092 
11 Igor Filipe Biadola de Sousa 80 12 092 
12 Thamires da Silva Não compareceu 13 013 
13 Natasha Casaroto dos Santos Não compareceu 11 011 
14 Mirian de Assis Olegário Não compareceu 00 000 
15  Paola Ferreira de Araújo Não compareceu 00 000 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 

SETOR: EDUCAÇÃO 
Ordem Nome Entrevista Currículo Nota Total 

01 Jamile Beatriz Fontana 96 43 139 
02 Juliana Caroline Nogueira 96 26 122 
03 Jéssica Caroline Fratuci Rosa 96 22 118 
04 Brenda Délis Ribeiro da Silva 96 18 114 
05 Valeria Camargo Botelho Silva Menezes 92 19 111 
06 Hellen Henfrill Ribeiro dos Santos 92 16 108 
06 Isabela Fratuci Paes 88 20 108 
07 Alan Cézar da Silva 88 18 106 
08 Michele Cristine Pereira dos Santos 92 13 105 
09 Maria Fernanda Rosa Rodrigues 92 11 103 
10 Viviane Patricia Leite 92 10 102 
11 Fernando Quaresma da Silva 92 03 095 
12 Amanda Jeremias dos Santos 92 02 094 
13 Cristiana Aparecida de Lima 68 09 077 

 

 

Maria Aparecida da Costa Ferreira 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 

Comissão Especial 
Decreto Nº 52/2018 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 4 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2018 
 

 

EDMAR LIMA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

R E S O L V E: 

 

CONCEDER para a Sra FRANCISLAINE SOUZA NOGUEIRA, licença para 

auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela Perícia 

Médica do INSS, no período de 09/07/2018 a 09/11/2018. 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte dias do mês 

de agosto de 2.018. 

EDMAR LIMA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 5 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº  066/2018  
 
 
 

EDMAR LIMA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 
DECRETA: 

 

 

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADO, o senhor SAMUEL OZETTA, do cargo em comissão 
“SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS”, conforme a Lei Municipal 

nº. 184/2011, de 14 de março de 2011 - Anexo I, II e III – Cargos de Provimento em Comissão e 

vencimentos de acordo com a Lei Municipal nº. 338/2016 (fixa subsídio dos agentes políticos do Poder 

Executivo).  

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 
 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte dias do 

mês de agosto de 2018. 

Edmar Lima 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 6 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 039/2018 
 

 

EDMAR LIMA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 

R E S O L V E: 

 

CONCEDER para a Sra FRANCISLAINE SOUZA NOGUEIRA, licença para 

auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, realizada pela Perícia 

Médica do INSS, no período de 09/07/2018 a 09/11/2018. 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte dias do mês 

de agosto de 2.018. 

EDMAR LIMA 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 7 

 
 

 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 001 
DO CONTRATO Nº 062/2017 

(Ref: Pregão Presencial nº. 028/2017). 
Sequencia do Aditivo = 057/2018 
Termo Aditivo do Contrato Administrativo para Locação de Palcos que celebram o Município de RANCHO ALEGRE e ADAILTON COSTA MAIA 
03304049894, na forma abaixo: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito EDMAR LIMA, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o 
nº 748.757.879-87, portador da cédula de identidade RG nº 4.975.762-0 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, nº 48, 
Rancho Alegre-PR. 

CONTRATADA:  ADAILTON COSTA MAIA 03304049894, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Anita Garibaldi, nº 281, na cidade de 
Assis-SP., inscrita no CNPJ sob o nº. 26.029.916/0001-68, neste ato representado pela Sra. ADAILTON COSTA MAIA, brasileiro, 
empresário, casado, inscrito no CPF sob o nº. 033.040.498-94, portador da cédula de identidade RG nº. 13.479.52 da SSP – SP, residente 
e domiciliado na Rua Anita Garibaldi, nº 281, na cidade de Assis-SP, CEP 19.807-290. 

 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS 
  CLÁUSULA PRIMEIRA 
Tendo em vista a Solicitação da Fiscal do Contrato e previsão no Contrato Administrativo de Prestação de Serviços  nº. 062/2017 – “CLÁUSULA SEXTA”, e a 
anuência do Setor Jurídico desta Prefeitura, e convalidado pelo SR. Prefeito Municipal,  resolvem aditar o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo de 
Prestação de Serviços  nº. 062/2017, com recursos próprios e/ou vinculados, do Município de Rancho Alegre, com base nos Art. 57, §§ 1º e 2º da Lei nº. 8.666/93, 
e  disposto nas cláusulas seguintes, e cláusula sexta do referido contrato.   

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços  nº. 062/2017,  sendo a sua 
vigência de sendo a sua vigência de 22/08/2017 até 21/08/2018, 12 (doze) meses, e valor original de R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais), referente 
ao Lote II Locação de Palcos. O qual fica redimensionado em até 25 % que acrescenta o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) que juntamente com o valor 
original perfaz o valor total R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais) e fica prorrogado por mais 12 (doze) meses até 21/08/2019.  

CLÁUSULA TERCEIRA   
O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega da Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita 
por responsável da unidade solicitante, acompanhada obrigatoriamente da CND do INSS e CRF do FGTS e Certidão Negativa de Débitos do Município da sede 
do licitante. 
O faturamento deverá ser emitido para MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE – CNPJ 75.829.416/0001-16 - endereço: Avenida Brasil, nº 256 – Centro – CEP. 
86.290-000 – Rancho Alegre – PR. 

CLÁSULA QUARTA 
Os Acordantes se comprometem a cumprir todas as Cláusulas e condições estipuladas no Termo de Contrato original, que não 

colidirem com o presente instrumento. 
CLÁUSULA QUINTA 
Ficam reiteradas todas as demais cláusulas e condições do Termo Aditado. 

Rancho Alegre, 20 de Agosto de 2018. 
 

Edmar Lima 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Adailton Costa Maia 
ADAILTON COSTA MAIA 03304049894 

CONTRATADA 
   

Mara Eloisa Naldi Franco    
Fiscal e Gestor do Contrato 

 Testemunha 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 8 

 
 

 

 

 

RESULTADO DE AMOSTRAS TESTADAS – 4ª Análise  Nº 017/2018 
PROPONENTE: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP - CNPJ Nº 14.227.560/0001-98 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

97 Saco lixo –preto 20 ltr com micra 05 pct e 100 
/ unid . med 
 39 x 58 

NEKPLAST PCT DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 
PROPONENTE: CLAUDIO HARUYOSHI KUMAKURA-ME - CNPJ sob o nº 81.258.394/0001-84 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

01 Àgua Sanitária QBOA UNID APROVADO 

11 Canudo para refrigerante descartável pct pct c/ 
100 unid 

SUCO PCT APROVADO 

 
PROPONENTE: INKBLUE SUPRIMENTOS INFORMÁTICA LTDA-ME CNPJ Nº 07.124.725/0001-30 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

 
PROPONENTE: M DE MEDEIROS SENEFONTE CNPJ Nº 18.759.458/0001-94 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

 
98 

Saco p/ lixo preto 30 lt.. com micra 05. Pct c/ 
100 unidades 

BELAPLAST PCT DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 

determinado. 
 
PROPONENTE: M. R. MORGAN COMERCIAL E SERIVÇOS LTDA - ME - CNPJ Nº 14.916.909/0001-83 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

01 Àgua Sanitária DA ILHA  DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 9 

 
 

 

 

 

PROPONENTE: MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA-ME - CNPJ Nº 76.096.270/0001-00 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 

 
RESULTADO 

 

11 Canudo para refrigerante descartável pct pct c/ 
100 unid 

STRAWPLAST PCT DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

97 Saco lixo –preto 20 ltr com micra 05 pct e 100 
/ unid . med 
 39 x 58 

IDEALIXO PCT DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 
PROPONENTE: QUERO & NIETO LTDA - CNPJ Nº 05.372.951/0001-05 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

 
98 

Saco p/ lixo preto 30 lt.. com micra 05. Pct c/ 
100 unidades 

PLASTPÉROLA PCT REPROVADO - de acordo com 
cálculo utilizado para apurar a 
micragem do produto. 

 
PROPONENTE: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCOPIO - CNPJ Nº 05.404.458/0001-20 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. 
 

RESULTADO 
 

97 Saco lixo –preto 20 ltr com micra 05 pct e 100 
/ unid . med 
 39 x 58 

BELAPLAST  DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

 
98 

Saco p/ lixo preto 30 lt.. com micra 05. Pct c/ 
100 unidades 

BELAPLAST  DESCLASSIFICADO - por não 
apresentar amostra no prazo 
determinado. 

Rancho Alegre, 17 de Agosto de 2018. 
 

 
 
 
 

Vanda de Fátima Garcia Belafronte 
Presidente da Comissão Técnica Especial de 

Licitação 
 
 

 

Sandra Bertani de Souza  
Membro da Comissão Técnica Especial de 
Licitação 

 Alaide dos Reis Alevato 
Membro da Comissão Técnica Especial de 

Licitação 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 10 

 
 

 

 

 

CÁLCULO DE AMOSTRAS DOS SACOS DE LIXO 4º Análise 
CÁLCULO DE AMOSTRAS DOS SACOS DE LIXO 4º Análise 

ITE
M 

PRODUT
O EDITAL 

RESULTAD
O 

ESPERADO 

PRODUTO 
APRESENTAD

O 

MARCA GANHADO
R 

RESULTAD
O OBTIDO 

RELATÓRI
O 

        
        

98 Saco p/ lixo 
preto 30 lt. 
Com micra 
05 Pct 100 
unid 

1,36 a 1,66 Saco p/ lixo preto 
30 lt. Com micra 
05 Pct 100 unid. 
med 53 x 57 

Plastpérol
a 

QUERO & 
NIETO 
LTDA 

0,990 REPROVAD
O 

        
        
        
        

CÁLCULO: ALTURA X LARGURA X MICRAGEM = PESO OBTIDO 

Multiplica-se a altura pela largura do saco, o resultado obtido multiplica-se pelo valor da micra desejado, onde micra 8=0,0008, 
o peso obtido deve equivaler ao da embalagem apresentado na amostra com 100 unidades, sendo aceito a variação de 5 para 
cima ou para baixo, ou seja, multiplica-se por 0,00085 e 0,00075, aceita-se o resultado compreendido nesse intervalo. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 11 

 
 

 

 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO - QUARTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2018 
 

Pelo não cumprimento do prazo determinado no Edital de Pregão Presencial o qual determina o prazo de 05 dias úteis para 
apresentação das amostras do itens ganhos na sessão de lances do Pregão e de acordo com o 4º Relatório de Resultado das Amostras 
o Pregoeiro decide, DESCLASSIFICAR os itens das empresas a seguir: 

 
PROPONENTE: ANDIPEL PAPELARIA EIRELI - EPP - CNPJ Nº 14.227.560/0001-98 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  
97 Saco p/ Lixo-preto 20 LTR com micra 05 

pct. c/ 100 unidades med .39 x 58 
NEKPLAST Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. 

Pct c/ 100 unidades 
NEX PLAST O produto apresentado não atendeu ao solicitado no 

edital não sendo possível calcular a descrição 
solicitada 

 
PROPONENTE: M DE MEDEIROS SENEFONTE - CNPJ Nº 18.759.458/0001-94 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  
11 Canudo para refrigerante descartável  pct 

c/ 100 unid 
THEOTO Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
 
 
PROPONENTE: M R MORGAN COMERCIAL E SERIVÇOS LTDA-ME CNPJ Nº 14.916.909/0001-83 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  
01 Agua Sanitária DA ILHA Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
11 Canudo para refrigerante descartável  pct 

c/ 100 unid 
THEOTO Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
 
PROPONENTE: MÁXIMO SUPERMERCADO LTDA-ME - CNPJ Nº 76.096.270/0001-00 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  
11 Canudo para refrigerante descartável  pct 

c/ 100 unid 
STRAWPLAST Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
97 Saco p/ Lixo-preto 20 LTR com micra 05 

pct. c/ 100 unidades med .39 x 58 
IDEALIXO Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 12 

 
 

 

 

 

PROPONENTE: QUERO & NIETO LTDA  - CNPJ Nº 05.372.951/0001-05 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  

98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. 
Pct c/ 100 unidades 

PLASTPÉROLA Não cumprimento do prazo para apresentação das 
amostras 

 
PROPONENTE: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME - CNPJ Nº 05.404.458/0001-20 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA MOTIVO  
97 Saco p/ Lixo-preto 20 LTR com micra 05 

pct. c/ 100 unidades med .39 x 58 
BELAPLAST Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
98 Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05. 

Pct c/ 100 unidades 
BELAPLAST Não cumprimento do prazo para apresentação das 

amostras 
 

 

Rancho Alegre-PR, 20 de Agosto de 2018. 

 

Sócrates Itamar da Silva Correa 
Pregoeiro 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 13 

 
 

 

 

 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS AMOSTRAS TESTADAS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2018 

 

O Pregoeiro, de posse dos Relatórios de Análises da Comissão Especial de Avaliação vem através do tornar publico o 
resultado final das análise de produtos que foram aprovados, a seguir 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA FORNECEDOR RESULTADO 

1. Água Sanitária  QBOA Claudio H. Kumakura - ME Aprovado 

2. Álcool em gel 70 % (gel anti-séptico) 
galão de 5 litros 

SOL Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

3. Álcool em gel (gel anti séptico) sache 
descartável 800 ml 

BELL PLUS Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

4. Álcool Etílico hidratado 46,2 º INPM ARAUCÁRIA Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

5. Amaciante de Roupas  AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

6. Aparelho de Barbear c/ 2 aparelhos  BIC Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

7. Balde de plástico 20 Litros, com alça 
em metal 

ARQPLAST Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

8. Balde de plástico 12 Litros, com alça 
em metal. 

ARQPLAST Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

9. Borrifador em plástico resistente 500 
ml 

PLASDURAN Claudio H. Kumakura - ME Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 14 

 
 

 

 

 

10. Branqueador em cubo 10/9 g. COLMAN Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

11. Canudo para refrigerante descartável – 
pacote com 100 unid 

SUCO Claudio H. Kumakura - ME Aprovado 

12. Cera Líquida Incolor  AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

13. Cera Líquida Vermelha AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

14. Cesto fechado com tampa em plástico 
100 litros  alças laterais 

ARQPLAST Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

15. Cesto fechado com tampa de plástico 
30 litros c/alça lateral e tampa. 

MB Claudio H. Kumakura - ME Aprovado 

16. Cesto fechado com tampa em plástico 
50 litros  alças laterais 

ARQPLAST Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

17. Chupetas PEPETA Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

18. Colher em plástico tam. médio pct c/ 50 
unid. descartável 

PLASTIMIL M de Medeiros Senefonte Aprovado 

19. Condicionador 1Kg - Creme de 
Tratamento  

SKALA M de Medeiros Senefonte Aprovado  

20. Copo descartável com capacidade de 
180 ml - Copo 

IBRASDE Claudio H. Kumakura - ME Aprovado 

21. Copo descartável com capacidade de 
50 ml - Copo, Descartável,  

IBRASDE Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

22. Creme Dental uso adulto 90 gramas FREEDENT Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

23. Creme Dental uso infantil 50 gramas DENTIL Maximo Supermercado LTDA Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 15 

 
 

 

 

 

24. Desentupidor de vaso sanitário com 
cabo 60 cm 

RODOVAS M de Medeiros Senefonte Aprovado  

25. Desinfetante p/ Uso Geral 2 Litros AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

26. Desodorizador de Ambientes Spray ULTRA FRESH Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

27. Detergente Limpa Piso Litro ALPES Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

28. Detergente líquido Ácido  500 ml PRIMISSIAS Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

29. Detergente neutro 500 ml AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

30. Dispenser para papel toalha interfolha. BELL PLUS Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

31. Dispenser para sabonete/alcool gel BELL PLUS Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

32. Escova de lavar roupa multiuso DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

33. Escova de lavar vaso sanitário c/ 
suporte em plástico  

DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

34. Escova Dental Infantil Macia TOP DENTES Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

35. Esponja de aço com 8 unid de primeira 
linha - Composição: Aço Carbono 

INOVE Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

36. Esponja para Banho c/ 2 unid –  SFREG Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

37. Esponja para lava louça Multiuso – 
espuma e manta abrasiva de alta 
qualidade 

BRILHUS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

38. Filtro em papel p/ coador de café  nº 
103 c/30 

BRIGITTA Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 16 

 
 

 

 

 

39. Filtro Permanente para café  

Em feltro sintético TNT atóxico 

MUI BOM Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

40. Flanela para limpeza 

Tamanho 28 x 48 

KN Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

41. Fósforo c/240 Fósforos – fósforos de  PARANA Sandra Regina Alino Cor. Proco Aprovado 

42. Fralda Descartável tam. XG  

 

Dr. Fraldinha Claudio H. Kumakura Aprovado 

43. Fralda Descartável tam. G  

 

Dr. Fraldinha Claudio H. Kumakura Aprovado 

44. Fralda Descartável tam. M 

 

Dr. Fraldinha Claudio H. Kumakura Aprovado 

45. Fralda Descartável tam. P Dr. Fraldinha Claudio H. Kumakura Aprovado 

46. Garfo descartável em plástico, pct c/ 50 
unid 

PLASTIMIL M de Medeiros Senefonte Aprovado  

47. Garrafa térmica de 1 litro -  Aladdin Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

48. Garrafa térmica de 1,8 litros - Garrafa 
térmica, TIPO: Pressão, 

Aladdin  Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

49. Guardanapo de papel medindo 24x22 
cm, branco,  

Nobre  Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 17 

 
 

 

 

 

50. Haste flexível com algodão nas 
extremidades  cx c/ 150 unid 

COTTON BABY Sandra Regina Alino Cor. Proco Aprovado 

51. Inseticida spray 300 ml INSECT FREE Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

52. Lâmina de barbear cx c/3 lâminas WILKINSON Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

53. Limpa Forno DIABO/VERDE Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

54. Limpa vidro 500 ml   FRACASSADO 

55. Limpador de Uso Geral – Multi-Uso 
500 ml 

AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

56. Lixeira /c pedal 15 Litros INPLAT Claudio H. Kumakura Aprovado  

57. Lixeira /c pedal 30 Litros PLASUTIL Claudio H. Kumakura Aprovado 

58. Lixeira /c pedal 60 Litros 

 

PLASUTIL Claudio H. Kumakura Aprovado 

59. Lixeira sem pedal  60 Litros com tampa 

 

ARQPLAST Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

60. Lustra Móveis – Brilho Seco 200 ml –  WORKER Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

61. Mamadeira em plástico 240 ml com 
bico 

 

MAMITA Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

62. Óleo de peroba 200 ml KING M de Medeiros Senefonte Aprovado  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 18 

 
 

 

 

 

63. Pá para recolher lixo em metal com 
cabo curto 

APOLO Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

64. Pá para recolher lixo em plástico com 
cabo longo de 90 cm. 

DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

65. Palito de dente em madeira cx c/ 100 
unid 

PARANA Sandra Regina Alino Cor. Proco Aprovado 

66. Pano de Chão, branco duplo MARTINS Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

67. Papel alumínio rolo c/ 4mx60cm  
(comprimento x largura) 

WYDA M de Medeiros Senefonte Aprovado  

68. Papel higiênico branco folha dupla pct. 
c/4 unid- 

CISNE Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

69. Pilha Alcalina – AA c/2 unid Elgin  Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

70. Pilha Alcalina – AAA c/2 unid Elgin Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

71. Pilha Alcalina grande c/2 unid   Deserto 

72. Pilha Alcalina média c/2 unid Elgin Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

73 Prato descartável para refeição com 25 
cm, pct c/10 unid 

COPOSUL Claudio H. Kumakura Aprovado 

74. Prato Desc. Pequeno 15 cm pct c/ 10 COPOSUL Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

75. Prendedor de Roupas de Madeira c/ 12 
Unid. 

RELUZ Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

76. Querosene 800 ml PRATA STAR Maximo Supermercado LTDA Aprovado  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 19 

 
 

 

 

 

77. Raticida (veneno) granulado p/ rato pct. 
25 gramas 

FENOMENO M de Medeiros Senefonte Aprovado  

78. Removedor de cera litro K&M Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

79. Rodo com borracha p/ raspar , 50 cm, 
cabo em madeira revestido em  plástico 

DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

80. Rodo com borracha p/ raspar , 60 cm, 
cabo em madeira revestido em  plástico 

APOLO Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

81. Rodo de Esfregar com lã de aço, limpa 
piso, cabo em madeira revestido em 
plástico. 

APOLO Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

82. Rodo de Espuma sem Borracha de 25 
cm, cabo em madeira revestido em  
plástico 

APOLO Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

83. Rodo de rapar 90 cm em metal zincado 
reforçado com borracha dupla 

MAXI QUERO & NIETO LTDA EPP Aprovado 

84. Rodo em plástico p/ raspar com 
borracha dupla em E.V.A. 40 cm, cabo 
em madeira 1,20 m revestido em  
plástico 

DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

85. Sabão em pedra pct c/ 5 unid – Sabão 
de 

ALPES Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

86. Sabão em Pó caixa c/ 1 quilo KLIP Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

87. Sabonete óleos aromáticos 80 gramas 
infantil 

123 BABY Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 20 

 
 

 

 

 

88. Sabonete glicerinado 80 gramas 
infantil 

POM POM Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

89. Sabonete líquido - Sabonete Galão 5 
LT 

AYLAG Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

90. Sabonete liquido fragrância erva doce. 
sache 800 ml. 

MULTIQUIMICA QUERO & NIETO LTDA EPP Aprovado 

91. Saco de algodão p/ guardanapo  

Tamanho 110 x 80 cm branco 

APUCARANA Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

92. Saco de algodão para limpeza – 100% 
algodão, 840mm x 600mm 

TECAM Claudio H. Kumakura Aprovado 

93. Sacos p/ freezer 5 kg rolo c/ 50 uni. PLASTIMIL M de Medeiros Senefonte Aprovado  

94. Saco p/ lixo preto 15 lt. Com micra 05 
Pct 100 unid 

PLASTPEROLA Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

95. Saco p/ lixo preto 40 lt. Com micra 05 
Pct 100 unid. Med 59 x 57 
aproximadamente,  micra 05 

PLASTPEROLA Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

96. Saco p/ lixo preto 50 lt. Com micra 05 
Pct. 100 unid 

PLASTPEROLA Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

97. Saco p/ lixo preto 20 lt. Com micra 05 
Pct 100 unid. med. 39 x 58 

  Fracassado 

98. Saco p/ lixo preto 30 lt. Com micra 05 
Pct 100 unid 

  Fracassado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 21 

 
 

 

 

 

99. Saco p/ lixo preto 60 lt. Com micra 05 
Pct. 100 unid. med. 59 x 70  

PLASTPEROLA Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

100. Saco p/ lixo preto 100 lt. Com micra 08 
Pct 100 unid. med. 75 x 90 
aproximadamente,  micra 08 

PLASTPEROLA Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado  

 

101. Saco plástico p/ cachorro quente, 
leitoso 20 x 12 cm aprox. pct c/100 

AU AU Claudio H. Kumakura Aprovado 

102 Saco plástico para amostra de 
alimentos 

  DESERTO 

103. Saponáceo em Barras RADIUM Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

104. Saponáceo líquido cremoso 300 ml 

 

SANY Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado 

105. Saquinho de papel p/ pipoca, branco, 
8x14 cm pct c/1000 unidades 

PLASTIMIL M de Medeiros Senefonte Aprovado  

106. Saquinho p/ refrigerante, pct c/ 500 
unid. tam. 16 x 28 cm 

  Fracassado 

107. Saquinho para geladinho pct. c/ 90 
unid. 

KREMER Maximo Supermercado LTDA Aprovado 

108. Shampoo para Lavar Cabelos - 1 kg SUAVE Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

109. Toalha de papel Interfolhada, Branca: 

C/ 1000 de 20x23 cm 

REMAPEL Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 

110. Toalha de papel Interfolhada Creme: REMAPEL Tubarão Licitações Eireli-EPP Aprovado 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Edmar Lima 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 21 de Agosto de 2018.               Ed. nº 241      PÁG. 22 

 
 

 

 

 

C/ 1000 de 20x23 cm 

111. Tolha de papel rolo picotado c/ folha 19 
cm x 22cm com 50 folhas  pct. c/2 rl 

FLORAX  Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

112. Toalha de rosto 100% algodão, 
aproximadamente 32x50 cm 

OLINDA Maximo Supermercado LTDA Aprovado  

113. Válvula dosadora p/ dispenser 
sabonete/alcool gel 

MAXI QUERO & NIETO LTDA EPP Aprovado 

114. Vassoura caipira, com cabo encapado, 
comprimento aprox. 1 m 

KREMER Claudio H. Kumakura Aprovado 

115. Vassoura de Nylon com cabo em 
madeira 1,20 m revestido em plástico 

DUPLAS Andipel Papelaria Eireli EPP Aprovado  

116. Veneno p/ barata, inseticida com 
diluição 8ml/litro, frasco 30 ml 

K'OTRHINE M de Medeiros Senefonte Aprovado  

Rancho Alegre-PR, 20 de Agosto de 2018. 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 

 

 
 
 

 


		2018-08-21T13:41:24-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 21/08/2018 13:41:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




